

American Chair Company
Departemen Cutting
Laporan Biaya Produksi (Metode Rata-Rata)
Untuk Bulan Januari 20xx

Skedul Kuantitas:	<u>Bahan</u>	<u>Pekerja</u>	<u>Overhead</u>	<u>Quantity</u>
Saldo awal				100
Dimulai diproses				600
				<u>700</u>
Ditransfer ke Dept. Assembly				500
Saldo akhir	60%	20%	40%	<u>200</u>
				<u>700</u>

Biaya yang Dibebankan ke Departemen	<u>Total Biaya</u>	<u>Unit Equivalen</u>	<u>Biaya per Unit</u>
Saldo awal:			
Bahan	1,892		
Pekerja	400		
Overhead Pabrik	796		
Total biaya dalam saldo awal	<u>3,088</u>		
Biaya yang ditambahkan selama periode ini:			
Bahan	13,608	620	25
Pekerja	5,000	540	10
Overhead Pabrik	7,904	580	15
Total biaya yang ditambahkan	<u>26,512</u>		
Total biaya yang dibebankan ke Departemen	<u>29,600</u>		<u>50</u>

Pertanggungjawaban Biaya	<u>Unit</u>	<u>Persentase Selesai</u>	<u>Unit Equivalen</u>	<u>Biaya per Unit</u>	<u>Total Biaya</u>
Ditransfer ke Dept. Assembly	500	100	500	50	25,000
Saldo akhir Barang dalam proses:					
Bahan	200	60	120	25	3,000
Pekerja	200	20	40	10	400
Overhead Pabrik	200	40	80	15	1,200
Total biaya yang dipertanggungjawabkan					<u>29,600</u>

American Chair Company
Departemen Assembly
Laporan Biaya Produksi (Metode Rata-Rata)
Untuk Bulan Januari 200x

Skedul Kuantitas:	<u>Bahan</u>	<u>Pekerja</u>	<u>Overhead</u>	<u>Quantity</u>
Saldo awal				180
Diterima dari Departemen Cutting				500
				<u>680</u>
Ditransfer ke Persediaan Barang Jadi				580
Saldo akhir	100%	70%	70%	100
				<u>680</u>

Biaya yang Dibebankan ke Departemen	<u>Total Biaya</u>	<u>Unit Equivalen</u>	<u>Biaya per Unit</u>
Saldo awal:			
Biaya dari Departemen Cutting	8,320		
Bahan	830		
Pekerja	475		
Overhead Pabrik	518		
Total biaya dalam saldo awal	<u>10,143</u>		
Biaya yang ditambahkan selama periode ini:			
Biaya dari Departemen Cutting	25,000	680	49.00
Bahan	7,296	680	11.95
Pekerja	9,210	650	14.90
Overhead Pabrik	11,052	650	17.80
Total biaya yang ditambahkan	<u>52,558</u>		
Total biaya yang dibebankan ke Departemen	<u>62,701</u>		<u>93.65</u>

Pertanggungjawaban Biaya	<u>Unit</u>	<u>Persentase Selesai</u>	<u>Unit Equivalen</u>	<u>Biaya per Unit</u>	<u>Total Biaya</u>
Ditransfer ke Barang Jadi	580	100	580	93.65	54,317
Saldo akhir Barang dalam proses:					
Biaya dari Departemen Cutting	100	100	100	49.00	4,900
Bahan	100	100	100	11.95	1,195
Pekerja	100	70	70	14.90	1,043
Overhead Pabrik	100	70	70	17.80	1,246
Total biaya yang dipertanggungjawabkan					<u>8,384</u>
					<u>62,701</u>